



VÄNERSBORGS TINGSRÄTT
Målenhet 1

INKOM: 2011-12-14
MÅLNR: Ä 5688-11
AKTBIL: 168

Vänersborgs tingsrätt
Målenhet 1
Box 1070
462 28 Vänersborg

Stockholm den 14 december 2011

BEGÄRAN OM ENTLEDIGANDE FRÅN UPPDRAGET SOM REKONSTRUKTÖR OCH FÖRORDNANDE AV NY REKONSTRUKTÖR
enligt lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion

- Mål nr:** Ä 5688-11 Saab Automobile Aktiebolag
- Ä 5689-11 Saab Automobile Powertrain Aktiebolag
- Ä 5690-11 Saab Automobile Tools Aktiebolag

I egenskap av rekonstruktör för rubricerade bolag begär härmed undertecknad, Guy Lofalk, att jag entledigas från uppdraget som rekonstruktör. Bolagen föreslår att advokaten Lars-Henrik Andersson, Advokatfirman Lindahl KB, Box 1065, 101 39 Stockholm, telefon 08-527 70 800, förordnas som ny rekonstruktör, vilket förslag jag biträder. Lars-Henrik Andersson har förklarat sig villig att åta sig uppdraget som ny rekonstruktör.

1. BAKGRUND

Saab Automobile Aktiebolag, Saab Automobile Powertrain Aktiebolag och Saab Automobile Tools Aktiebolag ("bolagen") är sedan den 21 september 2011 föremål för företagsrekonstruktion. Den 7 december 2011 ingav jag till tingsrätten en begäran om att rekonstruktionen skulle upphöra.

2. SKÄL FÖR BEGÄRAN OM ENTLEDIGANDE OCH FÖRORDNANDE AV NY REKONSTRUKTÖR

I egenskap av rekonstruktör har jag, tillsammans med bolagens ledningar, sedan dess att rekonstruktionen inleddes arbetat mot det för oss gemensamma målet att rädda bolagen från konkurs. En konkurs skulle innebära att ca 3 500 anställda förlorar sina arbeten och dessutom en stor kapitalförstöring (se vidare bolagens ansökan om företagsrekonstruktion den 7 september 2011 och överklagande den 12 september 2011). Ansträngningarna för att undvika en sådan situation har av naturliga skäl varit betydande.

0856617799

Tillsammans med bolagens ledningar har jag sedan den 21 september 2011 försökt att få till stånd olika finansieringslösningar. Finansieringslösningarna har syftat till att ordna finansieringen såväl under rekonstruktionen som för tiden därefter, med målsättningen att skapa möjligheter för en livskraftig verksamhet. De olika finansieringslösningarna har, trots stora ansträngningar från såväl min som bolagsledningens sida, inte lyckats. Detta gav upphov till en situation där jag den 7 december 2011 tvingades ge in begäran om att rekonstruktionen skulle upphöra. Till förtydligande av min begäran meddelade jag igår tingsrätten att detta även innebär att jag inte längre kommer att stå till förfogande som rekonstruktör.

Jag har sedan dess informerats om att bolagen kommit överens med Youngman om en ny finansieringsstruktur. Jag har även översiktligt informerats om innehållet i denna överenskommelse. Den bedömning jag tidigare har gjort, och som föranledde min begäran den 7 december 2011, baserades på de tidigare, misslyckade, finansieringslösningarna.

Jag har inte haft möjlighet att bedöma den nya finansieringslösningen i dess helhet. Min bedömning är dock att den nya strukturen som överenskommits mellan bolagen och Youngman är sådan att den förtjänar att en ny rekonstruktör förordnas i mitt ställe. Givet mitt ställningstagande kring de tidigare strukturerna bör en ny rekonstruktör, enligt min mening, med fräscha ögon göra en bedömning av den nya strukturen och möjligheten att därigenom rekonstruera bolagen.

Mot bakgrund av vad som anförts ovan begär jag härmed att jag snarast möjligt entledigas från uppdraget som rekonstruktör. Därför bör även en ny rekonstruktör förordnas så snart som möjligt, för att säkerställa att rekonstruktionen får en störningsfri fortsättning. Den nya rekonstruktören måste genast börja sätta sig in i den nya finansieringsstrukturen i syfte att fram till måndagens sammanträde bedöma bärkraftigheten i den nya finansieringslösningen. Eftersom bolagen alltså är föremål för företagsrekonstruktion är det vidare att föredra att en ny rekonstruktör finns på plats som kan fatta för bolagen nödvändiga beslut. Exempelvis behöver den nya rekonstruktören godkänna den nya struktur som nu framförhandlats med Youngman för att denna ska kunna färdigställas och presenteras för tingsrätten vid sammanträdet på måndag.

Tillsammans med bolagens ledningar har vi den gemensamma uppfattningen att advokaten Lars-Henrik Andersson bör utses som ny rekonstruktör. Lars-Henrik Andersson har förklarat sig villig att åta sig uppdraget som rekonstruktör.

Den nya rekonstruktören bör få tillfälle att ta ställning till om rekonstruktionen, med hänsyn till den nu överenskomna finansieringsstrukturen, ska fortsätta. I syfte att den nya rekonstruktören så snabbt som möjligt ska kunna sätta sig in i bolagens situation har jag ombetts och accepterat att under en övergångsperiod i alla avseenden vara den nya rekonstruktören behjälplig i den omfattning denne finner nödvändigt. En möjlig framtida rekonstruktion kan därmed fortsätta utan störningar.

Med hänsyn till bolagens ansträngda finansiella situation hemställs om att tingsrätten behandlar min begäran skyndsamt och, givet den presentation som ska ske på måndagens sammanträde, innan måndag.

Som ovan

0856617799

Guy Lofalk

Enligt uppdrag/ Pontus Nylander



Vad som anförs ovan bekräftas härmed:

Saab Automobile Aktiebolag

Victor Müller

Saab Automobile Tools Aktiebolag

Viktor Müller

Saab Automobile Powertrain Aktiebolag

Henrik Fieber
Enligt fullmakt

